

The program of my region

Łódzkie

3 results

Łódzkie, --None --, Sieradz

Muzeum Okręgowe w Sieradzu

ulica Dominikańska 2, 98-200, Obręb 6, Sieradz, Sieradzki, Łódzkie
www.muzeum-sieradz.com.pl

Europejskie Dni Archeologii to wydarzenie, w którym odwiedzający Muzeum mają okazję do skorzystania z licznych atrakcji oraz wzięcia udziału w szeregu działań promujących i przedstawiających zabytki archeologiczne związane z regionem sieradzkim. W czasie trwania EDA udostępniamy zwiedzającym i przekazujemy w trakcie spotkań całą naszą wiedzę archeologiczną w zakresie sfery duchowej, wytwórczości i kształtowania się społeczeństw pradziejowych zamieszkujących obszar dawnej ziemi sieradzkiej.

Lecture

Tajniki archeologii. Praca archeologa w terenie i muzeum

Free
Friday 14 June de 10:00 à 12:00
Children
Schoolchildren :
Secondary school (11-15 years)

Lecture

Rola i znaczenie archeologicznych badań ratowniczych w Polsce w dobie współczesnej

Free
Friday 14 June de 12:00 à 14:00
Adults

Łódzkie, --None --, Łęczyca

Grodzisko w Tumie

Kwiatkówek 26A, 99-100, Kwiatkówek, Góra Świętej Małgorzaty, Łęczycki
<https://tum.maie.lodz.pl/>

Położone na niewielkim wyniesieniu pośród podmokłych łąk w dolinie rzeki Bzury grodzisko w Tumie, jest najstarszym elementem średniowiecznej Łęczycy. To pozostałość wczesnośredniowiecznego grodu, czyli miejsca obronnego, a zarazem lokalnego centrum administracyjnego w czasach dynastii Piastów.

Show

Festiwal Historyczny na Grodzisku w Tumie pod hasłem Zjazd w Łęczycy

W połowie czerwca 2024 roku miłośnicy historii z całego regionu zgromadzą się na Grodzisku w Tumie pod Łęczycą aby uczestniczyć w pierwszym Festiwalu Historycznym! Gorąco liczymy, że ten czerwcowy weekend pełen średniowiecznych atrakcji przyciągnie tłumy entuzjastów archeologii, historii i czasów minionych, aby wraz z nami odkrywać bogactwo dziedzictwa kulturowego regionu łęczyckiego.

Wśród głównych atrakcji festiwalu znajdują się historyczne rekonstrukcje bitew, warsztaty rzemiosła historycznego, prezentacje strojów średniowiecznych, degustacje kulinarnych przysmaków z tamtych czasów, koncerty muzyki dawnej, a także inscenizacje dotyczące pierwszego Zjazdu na Grodzisku (dawnej Łęczycy) w 1141 roku.

WARSZTATY I POKAZY RZEMIEŚLNICZE

Średniowieczne skryptorium – warsztat średniowiecznego skryby lub kopisty zawierający historyczne wyposażenie urzędnika z XIII wieku

Mennica Żydowska – warsztat mincerski z odpowiednim wyposażeniem obsługiwany przez postać żydowskiego mincerza

Kuźnia historyczna – warsztat kowala, pokazy rzemiosła, wystawa narzędzi kowalskich i rola kowala w średniowieczu

Kaletnik – stanowisko rzemieślnicze prezentujące pracę w skórze i wyroby skórzane

Pancernik – stoisko rzemieślnicze przybliżające produkcję kolczugi

Szczytnik – warsztat prezentujący proces wytwarzania tarcz, od strugania desek, metody ich łączenia i oklejania po historyczne pigmenty i wzory jakimi tarcze ozdabiano

Ptasznik – profesja znana dziś bardziej pod nazwą sokolnika. Stoisko ptasznicze prezentuje historyczne gatunki ptaków wykorzystywane do polowań

Tkanie na krosnach pionowych i poziomych – warsztat prezentujący techniki tkackie w średniowieczu

Garncarnia – pokazy dawnych technik wytwarzania naczyń oraz warsztaty toczenia na kole

Alchemik – świat dawnej medycyny i alchemii czyli laboratorium z XII/ XIII wieku, warsztaty aptekarskie oraz degustacja trunków

Jubiler – warsztat jubilerski prezentujący dawne techniki wyrobu biżuterii

KULINARIA

Kuchnia historyczna – Convivum – wiernie odtworzona średniowieczna kuchnia polowa

Kuchenne rękodzieło – pasja Dobromiły – przygotowanie i degustacja podplomyków

MUZYKA

Koncert muzyki dawnej – Rodzanice

Koncert muzyki dawnej – Zespół Huskarl

INSCENIZACJE

Zjazd w Łęczycy – widowisko przybliżające uczestnikom festiwalu kulisy i znaczenie pierwszego z historycznych zjazdów łęczyckich w 1141 roku. Podczas inscenizacji na majdanie Grodziska widzowie poznają postać księżnej Salomei oraz jej dzieci. Widowisko będzie bazować na wiernie odtworzonych strojach książęcych stworzonych na podstawie rekonstrukcji konkretnych zabytków i tkanin oraz zachowanych szat z epoki.

Straż grodowa – średniowieczni wartownicy pilnujący porządku w grodzie.

Pokaz mody – stroje noszone przez rekonstruktorów to przemyślane kreacje, które jak najwierniej oddają wygląd ubiorów wyobrażonych w źródłach ikonograficznych. Pokaz mody będzie świetną okazją na pokazanie widzom różnic w ubiorze i wyposażeniu sylwetek pochodzących z różnych stanów społeczeństwa feudalnego.

ZAPRASZAMY!

BILETY WSTĘPU (JEDNODNIOWE):

normalny: 45 zł

ulgowy: 35 zł

*zakupiony bilet upoważnia do wielokrotnego wchodzenia na teren wydarzenia w dniu zakupu biletu

**zakupiony bilet upoważnia do zwiedzania Skansenu w Kwiatkówku

Zadanie realizowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach III Rekonstrukcji Historycznej – Zjazd w Tumie.

PROGRAM WYDARZENIA:

15 CZERWCA/ SOBOTA

12:00 -otwarcie festiwalu, występ zespołu Rodzanice

13:00 -prezentacja ptaków drapieżnych

14:00 -Zdobycie Grodu -akcja militarna grupy rekonstrukcyjnej

15:00 -Zjazd łęczycki w 1141 roku. Spisek juniorów -prelekcja dr. hab. Tadeusza Grabarczyka prof. Uniwersytetu Łódzkiego

16:00 -pokaz strojów średniowiecznych w obrębie różnych stanów społeczeństwa

17:00 -inscenizacja Zjazdu w Łęczycy

18:00 -występ Zespołu Muzyki Dawnej Huskarl wraz z warsztatami tańca

16 CZERWCA/ NIEDZIELA

12:00 -uroczysta msza w Archikolegiacie NMP i św. Aleksego w Tumie/ korowód/ przejście do Grodziska w Tumie

13:30 -prezentacja ptaków drapieżnych

14:00 -Zdobycie Grodu -akcja militarna grupy rekonstrukcyjnej

15:00 -Zjazd łęczycki w 1141 roku. Spisek juniorów -prelekcja dr. hab. Tadeusza Grabarczyka prof. Uniwersytetu Łódzkiego

16:00 -pokaz strojów średniowiecznych w obrębie różnych stanów społeczeństwa

17:00 -inscenizacja Zjazdu w Łęczycy

17:30 -

45.00 PLN, There are discounted rates

Sunday 16 June de 12:00 à 19:00

Saturday 15 June de 12:00 à 19:00

General public

Łódzkie, --None --, Pabianice

III Rajd "Z archeologią przez Gminę Pabianice"

Torowa 21, 95-200 Pabianice

www.tmdp.pl

Towarzystwo Miłośników Dziejów Pabianic wraz z Gminą Pabianice zapraszają na III Rajd rowerowy przez Gminę Pabianice z archeologią w tle. W tym roku znów wrócimy do południowej części gminy i omówimy stanowiska archeologiczne, które tam występują.